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Annotatsiya. Qora askar pashshasi (Hermetia illucens) lichinkalari qishloq 

xơjalik hayvonlari va barcha turdagi parrandalarni oziqlantirishda muhim innovatsion 

ozuqa manbai hisoblanadi. Bu lichinkalar yuqori protein, lipid va boshqa ozuqa 

moddalari bilan boyitilgan boʻlib, yosh mollarni va barcha turdagi parrandalar 

jơjalarini parvarishlashda samarali ahamiyatga ega. Mazkur maqolada qora askar 

pashsha lichinkalari bilan tuxum yoʻnalishidagi joʻjalarni oziqlantirishning ilmiy 

asoslari, afzalliklari va amaliy tatbiqlari oʻrganilgan. 

Kalit soʻzlar: oqsil, yog, aminokislota, g’umbak, lichinka, joja, qora askar 

pashshasi, microelement, mineral modda, tuxum yonalishi, biomassa, lipid. 

Summary. Black soldier fly (Hermetia illucens) larvae are an important 

innovative feed source for egg-laying chickens. These larvae are enriched with high 

levels of protein, lipids, and other nutrients, which can enhance the efficiency of 

raising chicks. This article examines the scientific basis, benefits, and practical 

applications of feeding egg-laying chicks with black soldier fly larvae. 

Key words: protein, fat, amino acid, sponge, larva, chick, black soldier fly, 

microelement, mineral substance, egg burning, biomass, lipid. 

 

Kirish. Qora askar pashshasi (Hermetia illucens) lichinkalari tuxum 

yoʻnalishidagi    joʻjalar uchun innovatsion organik ozuqa sifatida muhim ahamiyatga 

ega. Ushbu lichinkalar oʻzining yuqori protein, lipid va boshqa muhim ozuqa 

moddalari bilan ajralib turadi, bu esa joʻjalarni parvarishlashda samaradorlikni 

sezilarli darajada oshirish imkonini beradi. 

Mazkur oqsilga boy ozuqalardan barcha qishloq xoʻjaligi hayvonlarining barcha 

turlarini oziqlantirish mumkin. Chunki oziqlantirish omili, mahsuldorlikka ta’siri 

oʻrganilgan ilmiy manbalar tahlilidan koʻrinib turibdi. Jumladan, I.Xafizov, 

B.Qahramonov, S.Isamuxammedov., A.Xafizovning (2022) ma’lumot-lariga koʻra, 

oziqlantirish omili qishloq xoʻjaligi hayvonlarining mahsuldorligini oshirishda 

muhim ahamiyatga ega boʻlib, beda oʻsimligi, makkajoʻxori va oraliq ekinlardan 

tayyorlangan pichan, silos hamda senaj asosiy ozuqalardan hisoblanadi. I.Xafizov, 

U.Kuchchiyev, A.Xafizovlarning (2009) xulosasiga koʻra, toʻla qiymatli oziqlantirish 

imkoniyatlarini yaratish sigirlarning sut mahsuldorligini va pushtdorlik 

xususiyatlarini oshiradi. Soha olimlari A.Nurmatov, I.Xafizovlarning (2024) fikricha, 

qorabayir zot otlariga maqbul oziqlantirish sharoitini yaratish, ularni nasl va 

ishchanlik xususiyatlarini yaxshilaydi. I.Xafizov, A.Xafizovlarning (2024) fikriga 

koʻra, otlarni kelib chiqishini oʻrganish yilqichilikni barqaror rivojlantirishda muhim 

ilmiy-amaliy  ahamiyat kasb etadi. I.Xafizov, O.Kuchchiyev, A.Xafizovlarning 

(2024) ta’kidlashicha, otsimonlar avlodlari tashqi omillarning ta’siri natijasida 
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tuyoqlarining tuzilishi oʻzgarib borgan, oyoq boʻgʻinlari mustahkamlanib, tez harakat 

qilishga moslashib borgan. A.Nurmatov, I.Xafizov, Sh.Jabborov, L.Tagayevalarning 

(2024) xulosasiga koʻra, qorabayir zotli toylarni onasidan ajratilgandan keyin jadal 

oʻsitirishda asosiy rasion tarkibiga biologik faol qoʻshimchalarni kiritish afzalligi 

isbotlangan. I.Xafizov, A.Xafizovlarning (2024) fikriga koʻra, otlarni erta bahordan 

kech kuzgacha yaylov sharoitida boqishni tashkil qilish ozuqalarni iqtisod qilish 

imkonini beradi. A.Nurmatov, I.Xafizov, AXafizov, D.Karibayevalarning (2024) 

fikriga koʻra, “otxona”-“yaylov” sharoitida saqlangan qorabayir va uni friz zoti bilan 

duragaylashgan toylarda oʻsish va rivojlanishi jadal kechib, ozuqa tejaladi. 

I.Xafizovning (2023) fikriga koʻra, seleksiya-naslchilik ishlarini toʻgʻri tashkil qilish, 

yangi texnologiyadan foydalanish tarmoqni rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

Muallif I.Xafizovning (2023) xulosasiga koʻra, qorabayir zot otlari murakkab 

chatishtirish va bir necha zotlar ishtirokida yaratilgan boʻlib, oʻziga xos genetik 

xilma-xillikka ega. A.Xafizovning (2023) ma’lumotiga koʻra, “otxona-yaylov” 

texnologiyasi sharoitida saqlangan toylarining qon va qon zardobi tarkibidagi barcha 

koʻrsatkichlar otxona sharoitida saqlangan tengqurlariga nisbatan eng yuqori boʻlib, 

ozuqalarni  iste’mol qilishi samarali boʻlgan.  

Tadqiqotning maqsadi: Qora askar pashshasi (Hermetia illucens) lichinkalari 

bilan tuxum yoʻnalishidagi tovuq joʻjalarni oziqlantirishning ilmiy asoslarini 

oʻrganish. 

Vazifalar: Lichinkalarni yetishtirish, parvarishlash va ularni joʻjalar uchun yem 

sifatida qanday qoʻllash mumkinligini aniqlash. 

Lichinkalarning oziqaviy qimmati. Qora askar pashsha lichinkalari yuqori 

ozuqaviy qiymatga ega boʻlib, ular 40-50% oqsil va 30-35% yog‘lardan tashkil 

topgan. Shuningdek, lichinkalar turli xil minerallar va mikroelementlar bilan 

boyitilgan. Oqsil va yog‘lar tuxum yoʻnalishidagi choʻjalarni oziqlantirishda oʻsish 

va rivojlanish uchun zarur boʻlgan asosiy moddalardan hisoblanadi. 

Tuxum yoʻnalishidagi joʻjalarni qora askar pashsha lichinkalari bilan 

oziqlantirish ularda mushak massasini oshirish va umumiy sog‘liqni yaxshilashga 

olib keladi. Lichinkalar bilan oziqlantirilgan joʻjalarning tuxum ishlab chiqarish 

qobiliyati sezilarli darajada yaxshilanadi. 

Qora askar pashshasi (Hermetia illucens) lichinkalarining tarkibi yuqori 

proteinga boy boʻlib, joʻjalar uchun mukammal toʻlaqiymatli ozuqoviy qoʻshimcha 

hisoblanadi. Proteyin joʻjalarning muskul toʻqimalarini rivojlantirish, oʻsish 

sur’atlarini tezlashtiradi va umumiy salomatligini yaxshilashda muhim rol oʻynaydi. 

Bundan tashqari lichinkalarda  mavjud boʻlgan lipidlar (yogʻlar) energiya manbai 

sifatida xizmat qiladi va joʻjalarda oʻsish jarayonida zarur boʻlgan qoʻshimcha 

energiya bilan ta’minlaydi. 

Qora askar pashsha lichinkalarining boshqa afzalliklari ham mavjud boʻlib, ular 

oʻzining yuqori toʻyimliligi bilan bir qatorda, organik chiqindilarni qayta ishlashda 

samarali vosita sifatida ishlatiladi. Bu chiqindilarni kamaytiradi va ularni qiymatli 

resurslarga aylantirishda yordam beradi. Shuningdek lichinkalar oʻrtacha qiymatdagi 

ozuqa manbalari bilan solishtirilganda ekologik jihatdan qulayroqdir, chunki ular 
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kamroq yer maydoni va suv resurslari talab qiladi hamda chiqindilarni samarali qayta 

ishlaydi. 

Qora askar pashsha lichinkalari yuqori ozuqaviy qiymatga ega boʻlib, ular 40-

50% oqsil va 30-35% yog‘lardan tashkil topgan. Shuningdek, lichinkalar turli xil 

minerallar va mikroelementlarga boy boʻlib, tuxum yoʻnalishidagi joʻjalarni 

oziqlantirishda ularning oʻsish va rivojlanishi uchun zarur boʻlgan  manba boʻlib 

xizmat qiladi va ularning yashovchanligini va har xil yuqumli va yuqumsiz 

kasalliklarga qarshi immunitetni oshiradi hamda immun tizimini mustahkamlashga 

yordam beradi. 

Qora askar pashsha lichinkalarini yetishtish oson va kam xarajati. Lichinkalarni 

turli organik chiqindilar, masalan oziq-ovqat qoldiqlari, sabzavot qoldiqlari va 

bug’doy kepaklari bilan oziqlantirish mumkin. Yetishtirilgan lichinkalar joʻjalar 

uchun yuqori ozuqaviy qiymatga ega boʻlgan qoʻshimcha ozuqa  manbai sifatida 

taqdim etiladi. 

Oziqlantirish usullari: Lichinkalar toʻgʻridan-toʻgʻri joʻjalarga berilishi 

mumkin. Bu usul joʻjalarga  toʻg’ri miqdorda oqsil va yogʻ olishni ta’minlaydi. Qora 

askar pashsha lichinkalarini quritib maydalangan holda yemga qoʻshilishi mumkin. 

Bunday tayyorlangan ozuqa biologik jihatdan me’yor asosida tayyorlangan toʻla 

qiymatli ozuqa hisoblanadi. 

Biz hozirda tajribadagi joʻjalarning ratsioniga 5,0% miqdorda qora askar 

pashsha lichinkasi qoʻshib bermoqdamiz. Bir oy davomida tajriba guruhidagi 

joʻjalarning oʻsishi, rivojlanishi va yashovchanligi nazorat guruhiga nisbatan yuqori 

ekanligi sezilarli darajada kuzatildi. 

Xulosalar. Ushbu maqola qora askar pashsha lichinkalarining tuxum 

yoʻnalishidagi joʻjalarni oziqlantirishdagi ilmiy va amaliy ahamiyatini yoritib berdi. 

Bu texnologiya parrandachilikda barqaror rivojlanish va oziq-ovqat xavfsizligini 

ta'minlashda katta ahamiyatga ega. 

Lichinkalar bilan oziqlantirishning joʻjalarning sog‘lig‘iga va kelajakda tuxum 

sifati va parrandachilikning umumiy samaradorligiga ta’sirini chuqurroq oʻrganish 

hamda lichinkalar bilan oziqlantirish texnologiyasi boʻyicha xalqaro hamkorlikni 

rivojlantirish va tajriba almashish maqsadga muvofiq. 
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Annotatsiya. Maqolada g‘ozlarni tomorqalarda va fermer xo‘jaliklarida 

parvarishlash yo‘llari va ulardan sifatli mahsulotlar olish jarayoni yoritilgan. 

G‘ozlarni samarali parvarishlash uchun ularni saqlash va asrash jarayonlarini tashkil 

etish hamda balanslashgan ozuqa ratsionlaridan foydalanish muhim ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: g‘oz go‘shti, tuxum, pat va par, inkubatsiya, omixta yem, retsept, 

bo‘tka, konsentrat ozuqa. 

Summary. The article covers the ways of keeping geese in homesteads and 

farms and the process of obtaining quality products from them. For effective care of 

geese, it is important to organize the processes of keeping and preserving them, as 

well as the use of balanced feed rations. 
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